
 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

R E L A T Ó R I O  
 
 

PROCESSO nº. 033/2017.SECELJ/PMA  
PREGÃO PRESENCIAL nº. PP.2017.001.PMA.SECELJ 

 
Senhor Secretário Municipal de cultura, esporte, laser e juventude – SECELJ. 

 
A Secretaria Municipal de cultura, esporte, laser e juventude – SECELJ, iniciou o processo de 

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL – PP.2017.001-PMA.SECELJ, com a finalidade de licitar o 
objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, para atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE – SECELJ. 

 
O aviso de abertura de licitação foi publicado no Diário Oficial do Município de Ananindeua, 

Diário Oficial do Estado do Pará, e Jornal Amazônia no dia no dia 06/06/2017, dando ciência aos 
interessados da realização do certame com abertura para o dia 18/07/2017, às 10:00 horas, na sala de 
reuniões da Assessoria de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua, 
situada à Rodovia Br-316 Km-08, Avenida Magalhães Barata nº 1515 – Ananindeua Centro. 

 
Não houve pedido de esclarecimento ou impugnação do edital. 
 

No dia 18/07/2017, às 10:00 horas foi aberta a sessão, com a presença da empresa: 01) Lottus 
Comércio de Mercadoria Eireli EPP, CNPJ n° 26.658.489/0001-87.   

 
Após a negociação do preço ofertado pela proponente, cumprimento dos requisitos de 

habilitação, e não havendo recurso, o Pregoeiro procedeu a ADJUDICAÇÃO, conforme abaixo: 
 

EMPRESA NEGOCIAÇAO SITUAÇÃO 

Lottus Comércio de Mercadoria Eireli EPP, CNPJ n° 
26.658.489/0001-87. 

R$ 90.001,90 ADJUDICADO 

 
Desta feita, encaminhamos os autos à SECELJ para conhecimento e demais providências de 

praxe. Antes à Procuradoria Geral do Município para emissão de parecer conclusivo. 
 

Ananindeua-Pa, 18 de julho de 2017. 
 
 

Arlan Ferreira de Oliveira 
Pregoeiro/PMA 


		2017-07-20T10:45:20-0300




